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Verksamhetsberättelse 2025 

Styrelsen för Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland lokalavdelning avlägger följande 

verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025-01-01 – 2025-12-31. 

 

1. Styrelsen 

Styrelsen har haft följande sammansättning. 

Ordförande/kassör Bente Transö  

Vice ordförande  Märtha Medhammar   

Sekreterare  Kristina Bergman 

Styrelseledamöter Eva Holm 

Kent Sjögren 

Mikla Blomster 

Håkan Johansson 

Suppleant   Cecilia Boström 

Gunilla Roslund 

Ulrika Persson 
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Vid kommande årsmöte löper mandatperioden ut för följande styrelsemedlemmar: 

Bente Transö, Kristina Bergman, Mikla Blomster, Ulrika Persson, Gunilla Roslund 

och Cecilia Boström. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 haft 6 styrelsemöten. 

  

2. Revisorer 

Revisor har varit Kjell Åkesson, suppleant Johan Lundbäck. 

 

3. Valberedning 

Valberedning till årsmötet har varit styrelsen.  

 

4. Medlemmar 

Lokalavdelningen hade 31 december 2025 440 betalande medlemmar, vilket 

motsvarar medlemsantalet 2024.  

 

5. Årsmöte 

Årsmötet hölls den 7 mars 2025 på Värsnäsgården med 32 deltagare. Efter 

årsmötesförhandlingarna serverades buffé.   

 

6. Utbildning och fortbildning 

Utbildningskväll i mars för 22 ledare med fokus på säkerhetsplan. 

Tre personer har gått ledarutbildning i Vildmarksäventyr, och en person har 

genomfört grundutbildning inom området Skogsmulle och skogens värld. 

I september hade vår lokalförening förmånen att stå som värd vid utbildning av 12 

deltagare till låglandsvandringsledare, varav 9 deltagare var från vår egen 

lokalavdelning. En lyckad och uppskattad utbildning där två av lokalföreningens 

utbildningsledare och två vandringsledare ingick i utbildningsteamet. 
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Bild från vandringsledarutbildningen. 

 

7. Föreningen  

Föreningens bankgiro: 195-2738  

Föreningens Swish-nummer: 123 650 73 62, 123 009 77 82 och 123 177 60 95.  

Föreningens webbsida: 

www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/kalmar-oland/   

Vi finns även på Facebook och lnstagram. 

 

8. Aktiviteter  

Under 2025 lades 175 äventyr ut via Äventyrshanteraren (2024: 168 äventyr). 

Äventyren tisdags- och torsdagsvandringar, seniorvandringar samt vandringarna på 

helgerna har under året genomförts vid sammanlagt 85 tillfällen. Fler än 2024 där 

antalet var 73. 

Under året har arbetet med säkerhetsplaner för de olika äventyren förbättrats. Vi har 

haft en gemensam intern fortbildning i ämnet och därutöver var säkerhetsplan en 

punkt på den gemensamma vandringsledarträffen under hösten. Arbetet med att 

förbättra rutinerna fortsätter. 

Ledare  

Föreningen har 44 ledare, varav fyra även fungerar som utbildningsledare regionalt 

och nationellt inom sina sektioner. Föreningen har därutöver tio medlemmar med 

styrelseuppdrag. 

Barnledare: 15 ledare under våren 2025, 13 ledare under hösten 2025. 

http://www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/kalmar-oland/
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9. Äventyr 

Skogsmulle och Vildmarksäventyr  
Under våren 2025 har vi haft sex aktiva grupper. En frilufsargrupp, två strövargrupper, 
två mullegrupper samt en knyttegrupp. Även under hösten har vi haft sex aktiva 

grupper; en frilufsargrupp, tre strövargrupper, en mullegrupp samt en knoppgrupp.  
 
Grenansvarig var Märtha Medhammar.  
 

MTB 

Under året har vi genomfört i genomsnitt två cykelturer i månaden, med uppehåll för 

sommarsemester och med säsongsavslutning i oktober. Vi har fokuserat på 

närområdet såsom Värsnäs, Horsö, Snurrom, Rafshagen, Revsudden och 

Hansabanan i Skärgårdsparken. Under våren nådde vi ut till många nya cyklister och 

vi fick flera fullbokade turer. 

Vi genomförde en fortsättningsgrupp för kvinnor under våren. 

Grenansvarig var Ulrika Persson. 

Vandring 
2025 har varit ett framgångsrikt år för vandringssektionen. Intresset för våra 
vandringar har succesivt ökat. Vi har haft förmånen att få utbilda 9 nya 
vandringsledare vilket inneburit att vi kunnat utöka vårt utbud och vandringsprogram. 
Vi har även varit inbjudna att medverka med sammankomster med inriktning och 
tema vandrings och friluftsliv. 

Årets helgvandringar har genomförts ca 1 gång/månad och till vår stora glädje har 
det funnits ett stort intresse att följa med. Alla dessa vandringar har i år i princip varit 
fullbokade. Vid ca hälften av vandringarna har vi haft prova-på-deltagare med i 
gruppen.  
 
Vi har bl.a. vandrat Bielkeleden i Emmaboda, som kombinerades med Sträva 
friluftsområde. Den nya Upplevelseleden i Nybro var en uppskattad och lite mer 
utmanande vandring gällande underlaget, medan Beijershamn i kombination med 
Sandbergen utmanade oss i längd, 14 km. Långehälls friluftsområde blev en mycket 
vacker och omväxlande vandring på stigar kantade av rimfrost och i krispig luft.  
 
Under året har vi dagtid vardagar haft två typer av vandringar. Hela året med 
tisdagsvandringar och under hösten på grund av det stora intresset även på 
torsdagar. Sammanlagt vid 46 tillfällen till olika vandringsmål, på Öland och i trakten i 
och runt Kalmar.  
 
Under året har vi även haft möjlighet att fortsätta arrangera seniorvandringar. 
Sammanlagt under året vid 24 tillfällen inom ramen för “Hjälpverksamhet bland 
behövande äldre med fokus på naturupplevelser och fysisk aktivitet” med finansiering 
från Kampradsstiftelsen. Vid samtliga tillfällen har föreningen i samverkan med 
Europcar i Kalmar hyrt två minibussar och haft totalt 24 deltagare. Merparten äldre än 
80 år. Besöksmål, vandringslängd och svårighetsgrad har varit anpassade till 
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deltagarna. Projektet kommer fortsätta våren 2026 med fortsatt finansiering från 
Kampradsstiftelsen och effekten av insatsen kommer som tidigare att mätas med 
enkät “RAND-36 Hälsa och livskvalitet”. Enkätresultaten från de tidigare mätningarna 
har visat förbättringar av den fysiska hälsan och det känslomässiga välbefinnandet.  
     

Säsongsavslutningarna på Värsnäsgården var uppskattade inslag för samtliga 

deltagare. 

 

I maj deltog 40 tisdagsvandrare som gäster tillsammans med representanter från de 
nordiska världsarven vid landshövdingens festliga invigning av Lundastugaleden. Ett 
led i detta års firande av Södra Ölands odlingslandskap 25 år som världsarv. 
Vi medverkade även vid vandring i området kring Penåsa arrangerad av 
världsarvssamordnare och med deltagare av riksdags-, region- och 
kommunalpolitiker. Samtal under vandringen belyste friluftslivets betydelse för 
folkhälsan. 
 

I likhet med tidigare år arrangerade vi Vandringens dag i september tillsammans med 

STF. Arrangemanget med vandring och efterföljande fika var som tidigare förlagd till 

Värsnäsgården med sammanlagt ca 20 deltagare. 

 

Tillsammans har vi under 2025 vandrat ca 7000 timmar eller ca 900 mil, motsvarande 

avståndet Kalmar till Peking. 

 

Grenansvarig var Bente Transö. 

  

Kajak och kanadensare 

Under våren köpte föreningen in två kajaker inklusive två paket med paddel, kapell 

och flytväst. Under hösten köptes 12 flytvästar in för kanadensarna. 

Garaget inreddes med ställ för de inköpta kajakerna. 

Under året har det genomfördes sex paddelturer på Västra sjön, Drag, Ljungnäs, 

Ekenäs och runt Kalmar stad. Ytterligare fyra turer var planerade men fick ställas in 

på grund av väderförhållanden. 

Grenansvarig var Håkan Johansson. 

Långfärdsskridsko 

Under året har samarbetet med Skrinnarna i Sydöst fortsatt.  

Grenansvarig var Stefan Larsson. 

 

Övrigt 

Inför förra årets upplaga av Ironman Kalmar ingick vi ett treårigt avtal med Kalmar 

Running och Triathlon klubb om funktionärsuppdrag under årets och kommande års 
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Ironmantävlingar. Avtalet kan förlängas med ytterligare två år och ger under perioden 

en avtalad inkomst till föreningen. Vid årets uppdrag som funktionärer vid 

vätskestation på Kattrumpan medverkade ca 100 personer under tävlingsdagen. 

Föreningen har vid ett flertal tillfällen uppmärksammats i radio, TV och tidningar, 

främst i samband med de event vi arrangerat eller deltagit i. 

 

10. Samverkan 

Friluftsfrämjandet ingår i Kalmar kommuns integrationsråd där Bente Transö och Eva 

Holm är våra representanter. Syftet med rådet är att förmedla information, skapa 

kontakt, nätverk och samordning av aktörers insatser för ökad integration, samt ett 

forum för belysning av de insatser som görs i kommunen.  

Föreningen ingår även i Kalmar kommuns Folkhälsoråd där Bente Transö och Eva 

Holm är våra representanter samt samverkar med Kommunens Förebyggande- och 

Hälsofrämjande enhet kring äldres hälsa. Aktuellt har varit information om våra 

verksamheter för äldre samt planering inför gemensamt arrangemang på 

promenadens dag. 

Häng med oss ut startade hösten 2022 som ett samarbete mellan Socialförvaltningen 

Kalmar kommun och Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland. Verksamheten har fortsatt 

under året med träffar på Värsnäsgården. 

Samarbetet med Daglig Verksamhet på Kalmar kommuns socialförvaltning har 

fortsatt. Gupp av brukare och handledare bedriver några dagar i veckan verksamhet 

på Värsnäsgården och Snurrom Bikepark med reparationer och underhåll av 

föreningens fastigheter och ytor. Ett värdefullt stöd till föreningens drift och underhåll 

av både Värsnäsgården och Bikeparken. 

Föreningen samarbetar med Kalmar kommuns arbetsmarknadsenhet och återbruket 

som under året bistått med ommålning inomhus samt tillverkat och monterat nya 

bänkar runt grillarna på området. 

Under året har vi haft ett flertal möten med politiker och tjänstemän inom Kalmar 

kommun med fokus på friluftslivets betydelse för folkhälsan och vårt intresse och 

förmåga till samverkan även grupp för utveckling av Friluftsstaden, Värsnäs och 

Horsö. 

Nytt har varit samarbete med transportgymnasiet Syab som bedrivit schemalagd 

friluftsutbildning vid Värsnäsgården. 

För fjärde året genomfördes Victoriavandringsdagen den 12 juli vid Penåsa inom 

ramen för Victoriadagarna. På uppdrag av och i samarbete med Mörbylånga 

kommun var Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland ansvarig projektledare. Övriga 

samverkande var organisationen för Victoriadagarna, Kastlösa gymnastikförening, 

STF Öland och Färjestadens scoutkår. Arrangemanget har fortsatt utvecklats med 
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fokus på friluftsaktiviteter och attraktioner för barn. I år var huvudattraktionen firandet 

av Södra Ölands odlingslandskap 25 år som Världsarv. Det firades som ”Världens 

största barnkalas” med fiskdamm, ballonger, guidade naturvandringar för barn och en 

rad andra aktiviteter. Dagen sponsrade av CityGross och Liljas. Därutöver sker 

samarbete med butiker och konsthantverkare i Kastlösa. Arrangemanget hade ca 

500 besökande och med många av föreningens medlemmar som funktionärer.  

 

Föreningen samverkade med Svenska Turistföreningen i samband med Vandringens 

dag. 

Nytt för 2025 var medverkan med information under Lindsdalsdagen den 10 maj. 

Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland är engagerade i Friluftsfrämjandet regionalt och 

nationellt. Föreningen har utbildningsledare inom områden MTB, låglandsvandring 

och skogsmulle i förskolan/skogshjältarna, Häng med oss ut samt kajak. Styrelsens 

ordförande deltar i regionens ordförandegrupp med möte varje kvartal. 

 

11.  Värsnäsgården och Snurrom bikepark 

Föreningen äger Värsnäsgården och har arrendeavtal med Kalmar kommun för 

tomten liksom det finns ett arrendeavtal för Snurrom Bikepark. Värsnäsgården 

byggdes 1982 och har ett löpande och relativt stort underhållsbehov som föreningen 

främst tillgodoser med finansiering av investeringsbidrag från Kalmar kommun. Under 

året har fastigheten anslutits till kommunalt vatten och avlopp. Ett omfattande 

anläggningsarbete som pågick både hösten 2024 och fram till juni 2025. En stor 

förbättring av försörjningen och driftsäkerheten till Värsnägården.  

 

Utomhusmiljön har förnyats med två nya grillplatser, bänkar, parkmöbler och även 

nya picknickmöbler framför huset. Komplettering med hängmatta återstår. Arbetet 

med detta har utförts av medarbetare från Kalmar kommuns Arbetsmarknadsenhet, 

Återbruket och Daglig Verksamhet. Finansiering genom Bygdepeng.  

 

Den dagliga driften och underhållet kräver tidvis betydande arbetsinsatser varför 

samarbetet med Socialförvaltningens Daglig Verksamhet om hjälp med skötsel och 

underhåll är mycket värdefullt. 

 

Värsnäsgårdens utomhusområde är tillgängligt och har varit välbesökt hela året av 

allmänheten för sina grillplatser och lekytor. 

Värsnäsgården har under året hyrts ut till allmänheten vid 40 tillfällen samt till 

Lindsdals fritidshem vecka 25–27 för deras sommarfritidsverksamhet. 
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12. Ekonomi 

 

2025 har föreningen haft äventyr inom samtliga verksamhetsgrenar, projekt med 

bidrag, inkomstbringande event samt renovering och uthyrning av Värsnäsgården. 

 

Det redovisade ekonomiska resultatet för 2025 visar på en ingående balans per 

2025-01-01 på ca 385 tkr och en utgående balans per 2025-12-31 på ca 396 tkr 

vilket innebär ett överskott för verksamhetsåret på ca 11 tkr. 

 

Värdet av Värsnäsgården tas inte upp som eget kapital i föreningens balansrapport. 

Värsnäsgården byggdes 1982 på arrenderad tomt. Främst med finansiering av bidrag 

från Kalmar kommun och med klausulen att om föreningen upphör att existerar 

tillfaller fastigheten Kalmar kommun. 

  

Föreningens samlade intäkter för 2025 visar i stort set samma utfall som 2024 med 

398 tkr. Intäkter från uthyrning av Värsnäsgården har ökat under 2025 jämfört med 

2024.  

 

I övrigt noteras att deltagaravgifterna för barn- och ungdomsverksamheten uppgår till 

ca 24 tkr, vilket är en minskning med ca 10 tkr. Intäkterna för medlemsavgifterna 

ökade med ca 7 tkr till 50 tkr samtidigt som medlemsantalet minskade. Anledningen 

är att antalet vuxenmedlemskap har ökat, medan barnmedlemskap har minskat. 

 

Erhållna bidrag var 2024 ca 250 tkr och 2025 ca 219 tkr. Dessa varierar stort mellan 

åren kopplade till beviljade anslag och projekt och utgör 2025 55% av föreningens 

samlade intäkter. 

  

Föreningens kostnader minskade under året med 9% till ca 383 tkr. Nämnas kan 

minskade kostnader för reparation och underhåll från ca 200 tkr 2024 till ca 145 tkr 

2025, där kostnaderna främst bestod i bidragsfinansierade upprustning av 

utomhusmiljön på Värsnästomten. Denna upprustning var fullfinansierad. 

Föreningens utbildningskostnader minskade marginellt till ca 15 tkr, även att antalet 

deltagare i ledarutbildningar ökade. Bland annat finansierades utbildningen av 9 

vandringsledare till 50% med bidrag från regionen. Kostnaderna för kajaksektion 

ökade med 20 tkr. Föreningen investerade också i två kajaker och 10 flytvästar. 

 

Föreningens kostnader för drift och underhåll av Värsnäsgården påverkar 

föreningens ekonomi. De samlade kostnaderna uppgår årligen till ca 130 tkr, som 

inkluderar arrende, försäkringar, brandskydd, kontroll och drift av vattenanläggning, 

el och icke bidragsfinansierade reparationer. Dessa kostnader finansieras med ett 

driftbidrag från Kalmar kommun på 40 tkr samt intäkter för uthyrning med 38 tkr. 

Resterande kostnader för driften av Värsnäsgården kommer från intäkter till 

föreningen för arrangemang och event, främst Victoriavandringsdagen och Ironman.   
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Under 2025 avslutades indragning av kommunalt vatten och avlopp till fastigheten. 

Från 2026 kommer detta att påverka föreningens driftkostnader positivt. 

 

Under året har vi fortsatt använda Riks betalservice för anmälan och betalning av 

deltagaravgifterna.  

 

Föreningen har sökt och beviljats följande bidrag: 

Från Kalmar kommun: 

Driftbidrag för drift av Värsnäsgården och Snurrom bikepark                      39 324 kr 

Investeringsstöd reparation av stängsel och grind                                       20 400 kr 

Investeringsstöd installation av kommunalt vatten och avlopp                   300 000 kr 

Aktivitetsstöd                                                                  600 kr 

Bygdepeng till upprustning av grillplatser och utemiljö Värsnäsgården      104 000 kr 

Miljöpeng                           2 750 kr 

Från Kampradsstiftelsen:  

projekt “Hjälpverksamhet för behövande äldre”    70 000 kr  

 

Beviljade bidrag totalt ca    536 684 kr 

  

För mer detaljerad information, se resultat- och balansrapport. 

 

Sponsring 

2025 har föreningen haft ekonomiskt samarbetsavtal med Europcar Kalmar och 

Bergkvara buss samt CityGross och Liljas i samband med Victoriavandringsdagen. 

 

 

13. Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla ledare och andra frivilliga krafter, till alla 

våra medlemmar och till Kalmar kommun, Mörbylånga kommun, Studiefrämjandet 

och Länsstyrelsen för ett gott samarbete under verksamhetsåret 2025. 

Kalmar i januari 2026.  

 

För styrelsen 

Bente Transö  Märtha Medhammar Bente Transö 

Ordf. Vice ordf.  Tf. kassör 

Kristina Bergman Eva Holm         Håkan Johansson 

Sekreterare Ledamot  Ledamot  

Mikla Blomster Kent Sjögren  

Ledamot Ledamot 


